（別紙様式２）

                               令和４年１０月３１日

高松市教育委員会

保健体育課長 殿

                学校名  高松市立屋島東小学校          公印

                校長名  山 本  麻 有 里          省略
令和４年度 高松市防災教育講師派遣事業報告書

次のとおり、標記事業を実施したので、報告します。
学 校 の 名 称 高松市立屋島東小学校

派 遣 内 容 防災授業

日 時 令和４年１０月２８日（金）１０：３０～１１：３０

場 所 高松市立屋島東小学校 6年教室

対 象 者

参 加 人 数

児童数   １２  名

クラス数   １  クラス

教職員    ２  名

その他       名

内 容 ・ 日 程 等

地震などの災害から自分の命を守るため、どうすればよいか考え

る

取 組 に お け る 成 果

授業では災害について学んでいるが、教えてくれるものが変わったり、教

材が変わったりすることで、災害の恐ろしさや備えの大切さについて、再認

識することができた。

また、防災グッズの紹介をしていただいたことで、どんなものを備えてお

けばよいかイメージすることができ、家庭で呼びかけてみようとする児童の

姿があった。

クイズを取り入れた講義であったこともあり、児童は積極的に自分の考え

を述べたり考えたりしながら、学んでいた。

今 後 の 課 題 可能であれば、家庭にも伝える機会があれば、と思う。

注）当日の写真、資料等がありましたら、添付してください。

	【様式２】 高松市防災教育講師派遣事業報告書
	屋島東小児童振り返り